Press Release
報道各社 御中

令和５年６月２１日

与 謝 野 町

1/1

与謝野町では、文化・スポーツ・子育て・産業・環境・暮らし・コミュニティなどテーマを設

定し、総合計画に掲げる「みんな」・「みらい」・「みえる」の３つの「み」をトークテーマに、山

添町長が現場に行き、町長と町民の皆さんや町にゆかりのある方と車座や対談による対話を通し

て、現場の声を町政に活かす場として定期的に「山添町長とみんな・みらい・みえるトーク」を

開催します。

今回は、「第１６回よさの大江山登山マラソン大会」のゲストランナーであり与謝野町名誉町

民の木﨑良子氏をゲストにお招きし、子どもたちの「スポーツ×教育の未来について」対談形式

で意見交換を行い、その様子をケーブルテレビで放映しますのでお知らせします。

１．日時

令和５年６月２６日（月）午後１時３０分～午後２時３０分

※対談終了後、午後３時までの 30 分間取材時間とさせていただきます。

２．場所

加悦双峰公園 （住所：与謝野町字与謝２９２番地２）

※当日は、センターハウス周辺で実施します。なお、雨天時は同公園内の研修棟で実施予定

３．対談ゲスト

■木﨑 良子（きざき りょうこ）

４．内容

山添町長と木﨑良子氏の対談では、「第１６回よさの大江山登山マラソン大会」の PR と参加

者へのメッセージによる大会周知を図るとともに、本町のスポーツ振興に向け、子どもたちへ

のスポーツと教育の現状やその未来について意見交換を実施

５．その他

取材いただける場合は、お手数ですが事前に担当者までご連絡ください。

【令和５年度新規事業（広聴事業）】

木﨑良子氏と「スポーツ×教育の未来について」対談します
き ざきりょうこ

～山添町長とみんな・みらい・みえるトーク（第１回）～

問い合せ先

与謝野町役場総務課 秘書広報係

担当：園田

電話：０７７２－４３－９０１０

ダイハツ陸上競技部。
２０１１年横浜国際女子マラソンで優勝し、２０１２年ロ
ンドンオリンピックに出場。
翌年、名古屋ウィメンズマラソンで優勝し、世界陸上モス
クワ大会の日本代表に選出され、４位入賞を果たした。
現在は、ダイハツ陸上競技部のアドバイザーを務め、主に
小学生を対象とした陸上教室の開催や講演、ゲストランナ
ー等、地域の方々とのふれあいを通じて、スポーツの普及
に尽力している。
与謝野町名誉町民（平成２４年１１月２日受賞）
与謝野町下山田出身